
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN LĂNG CÔ 

Số: 03/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                      Lăng Cô, ngày 07 tháng 01 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2020 của UBND thị trấn Lăng Cô 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 27/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc triển khai việc chuyển đổi xây dựng và áp dụng Hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 

các cơ hành chính nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 05 tháng 01 năm 2020 của 

HĐND thị trấn về việc nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng-Thống kê UBND thị trấn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2020 của UBND thị trấn (kèm theo 

Mục tiêu chất lượng năm 2020). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký thay thế Quyết định 

số 01/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2019. 

Điều 3. Văn phòng UBND thị trấn; Ban chỉ đạo ISO thị trấn, Bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả hiện đại thị trấn; cán bộ, công chức UBND thị trấn; các ban 

ngành, đoàn thể thị trấn, các đơn vị và cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND huyện Phú Lộc; 

- Phòng Nội vụ huyện Phú Lộc; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND thị trấn; 

- CT các Phó CT UBND thị trấn; 

- Lưu: VT, BCĐ ISO thị trấn. 

CHỦ TỊCH 

 
Dương Đăng Trung 



 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2020 

 

 1. Phấn đấu 13/13 chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội của thị trấn 

năm 2020 đạt và vượt kế hoạch đề ra, cụ thể: 

1. Thu ngân sách địa phương    : 5.366 triệu đồng 

2. Chi ngân sách địa phương    : 5.366 triệu đồng 

3. Thu nhập bình quân đầu người   :  80 triệu đồng 

4. Tổng vốn đầu tư phát triển trên điạ bàn  : 1.116 tỷ đồng 

5. Sản lượng nuôi trồng và đánh bắt thuỷ sản  : 1,260 tấn 

   - Khai thác thuỷ sản     : 715 tấn 

   - Nuôi trồng thuỷ sản     : 545 tấn 

6.  Lượt khách du lịch     : 249 nghìn lượt 

-   Khách Quốc tế      : 89 nghìn lượt 

7. Tỷ lệ hộ nghèo       : 3,0 %  

8. Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng < 5 tuổi  : 7,0 % 

9. Tạo viêc̣ làm mới trong năm    : 430 người 

10. Tỷ lệ lao động đươc̣ đào tạo nghề đaṭ  : 60,7 % 

11. Tỷ lệ hộ dùng nước sac̣h    : 99,5% 

    - Tỷ lệ hộ dùng nước nước máy   : 70,0 % 

12. Tỷ lệ che phủ rừng     : 63,13 % 

13. Tỷ lệ bảo phủ bảo hiểm y tế toàn dân  : 92,5 % 

2. Tiếp tục việc áp dụng, duy trì, cải tiến thường xuyên Hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

3. Đảm bảo 100%  thủ tục hành chính được thực hiện đúng quy trình, quy định 

pháp luật; trên 95% hồ sơ, thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

thuộc thẩm quyền của UBND thị trấn được giải quyết đúng thời hạn.. 

4. Giải quyết đạt trên 95 % đơn thư phản ánh, khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm 

quyền của UBND thị trấn; không để phát sinh đơn thư khiếu nại, khiếu kiện vượt cấp. 

5. 100 % cán bộ, công chức thị trấn sử dụng thư điện tử công vụ và 100% công 

chức sử dụng hệ thống quản lý văn bản điều hành theo quy định. 

6. 100% các văn bản điện tử của UBND thị trấn (ngoại trừ văn bản mật) được 

ký số và luân chuyển trên môi trường mạng. 

7. 100 % cán bộ, công chức thị trấn đạt danh hiệu lao động tiên tiến. 


		2020-01-10T14:14:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị trấn Lăng Cô  <langco@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




